
UCHWAŁA NR XLII/238/2022 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 - 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 
Łęki Szlacheckie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę   177 415,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę   177 415,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 1 835 611,20 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 960 000,00 zł, wolnymi środkami w kwocie 570 000,00 zł oraz 
przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 305 611,20 zł. 

§ 4. Tabelę Nr 3 do uchwały Nr XLI/230/2022 Rady Gminy Łęki Szlacheckie w sprawie zmian w budżecie 
gminy z dnia 04 marca 2022 roku zastępuje się tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie limitów na zadania inwestycyjne w 2022 roku, zgodnie z tabelą Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi, zgodnie z tabelą Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach, zgodnie z tabelą Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  20 869 717,00 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 5 885 150,00 zł, 

– dochody bieżące 14 984 567,00 zł,  

-  wydatki ogółem 22 705 328,20 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 7 116 440,00 zł, 

– wydatki bieżące 15 588 888,20 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 212 600,00 119 815,00 332 415,00 

 70095  Pozostała działalność 98 000,00 119 815,00 217 815,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 95 000,00 88 000,00 183 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 31 815,00 31 815,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 9 600,00 9 600,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 9 600,00 9 600,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 9 600,00 9 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 711 210,55 48 000,00 759 210,55 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 707 200,00 48 000,00 755 200,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 702 000,00 48 000,00 750 000,00 

Razem: 20 692 302,00 177 415,00 20 869 717,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 383 600,00 -5 000,00 378 600,00 

 40002  Dostarczanie wody 383 600,00 -5 000,00 378 600,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 -5 000,00 50 000,00 

600   Transport i łączność 4 634 800,00 500,00 4 635 300,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 6 000,00 500,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 432 066,00 50 000,00 482 066,00 
 70095  Pozostała działalność 408 801,00 50 000,00 458 801,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 174,12 4 174,12 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 385,88 2 385,88 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 640,88 27 640,88 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 799,12 15 799,12 

750   Administracja publiczna 3 197 591,90 11 000,00 3 208 591,90 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 834 233,90 11 000,00 2 845 233,90 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 17 000,00 5 000,00 22 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 6 000,00 58 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 835,00 6 115,00 107 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 97 335,00 6 115,00 103 450,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 200,00 2 615,00 9 815,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 3 500,00 7 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 500,00 9 600,00 18 100,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 500,00 9 600,00 18 100,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 7 000,00 9 600,00 16 600,00 

855   Rodzina 2 831 645,00 2 200,00 2 833 845,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 446 048,00 2 200,00 1 448 248,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

3 000,00 2 000,00 5 000,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

300,00 200,00 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 432 297,99 103 000,00 1 535 297,99 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 408 300,00 55 000,00 463 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 707 200,00 48 000,00 755 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 903,03 -500,00 1 403,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 616 500,00 48 500,00 665 000,00 

Razem: 22 527 913,20 177 415,00 22 705 328,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Wyszczególnienie  
§ Plan  Zmiana  Po zmianach  

Przychody ogółem:  1 785 611,20 400 000,00 2 185 611,20 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych śrdoków pieniężnych na rachunku 
biezącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadani wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  

905 305 611,20 0,00 305 611,20 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 170 000,00 400 000,00 570 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym z przeznaczeniem na: 952 1 310 000,00 0,00 1 310 000,00 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego  960 000,00 0,00 960 000,00 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  350 000,00 0,00 350 000,00 

Rozchody ogółem:  350 000,00 0,00 350 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 350 000,00 0,00 350 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 55 000,00 - 5 000,00 50 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 55 000,00 - 5 000,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 - 5 000,00 50 000,00 

   Zakup filtra odżelaźniającego w SUW w Trzepnicy 55 000,00 - 5 000,00 50 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 43 440,00 103 440,00 

 70095  Pozostała działalność 60 000,00 43 440,00 103 440,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 640,88 27 640,88 

   Zakup klimatyzatorów z funkcją ogrzewania  0,00 17 498,26 17 498,26 

   Zakup mebli kuchennych 0,00 10 142,62 10 142,62 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 799,12 15 799,12 

   Zakup klimatyzatorów z funkcja ogrzewania 0,00 10 001,74 10 001,74 

   Zakup mebli kuchennych  0,00 5 797,38 5 797,38 
750   Administracja publiczna 52 000,00 6 000,00 58 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 52 000,00 6 000,00 58 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

   Przebudowa schodów wejściowych wraz z budową podjazdu dla 
niepełnosprawnych dla budynku Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie 0,00 6 000,00 6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 55 000,00 455 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 400 000,00 55 000,00 455 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 

   Wykonanie dokumentacji aplikacyjnej do PROW na operację typu 
"Gospodarka wodno-ściekowa" 0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem 7 017 000,00 99 440,00 7 116 440,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan  Zmiana  Po zmianie  

DOCHODY 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 707 200,00 48 000,00 755 200,00 

 90002  Gospodarka odpadami 707 200,00 48 000,00 755 200,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 702 000,00 48 000,00 750 000,00 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00 0,00 1 000,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00 200,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 500,00 0,00 3 500,00 
WYDATKI  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 707 200,00 48 000,00 755 200,00 

 90002  Gospodarka odpadami 707 200,00 0,00 755 200,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 0,00 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00 0,00 48 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 000,00  1 000,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 24 000,00 0,00 24 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 300,00 0,00 8 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 200,00 0,00 1 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 903,03 -500,00 1 403,03 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 0,00 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 616 500,00 48 500,00 665 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 0,00 1 662,97 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  2 000,00 0,00 2 000,00 

   4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  684,00 0,00 684,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 750,00 0,00 750,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XLII/238/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatkówo o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w 2022 roku 

Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdział § 

Treść Plan (zł) 

   31 815,00 
 Pozostała działalność 31 815,00 

700 
70095 

2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

31 815,00 

   102 150,00 
 Urzędy gmin 102 150,00 

750 
75023 

6257 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

102 150,00 

Razem dochody 133 965,00 
   50 000,00 

 Pozostała działalność 50 000,00 
4217 Zakup materialów i wyposażenia 4 174,12 
4219 Zakup materialów i wyposażenia 2 385,88 
6067 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 640,88 

700 
70095 

6069 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 799,12 
  Administracja publiczna 102 150,00 

 Urzędy gmin 102 150,00 
4217 Zakup materialów i wyposażenia 24 000,00 
4307 Zakup usług pozostałych 7 400,00 
4707 Szkolenia pracowników noiebędących czlonkami korpusu służby cywilnej 18 750,00 

750 
75023 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 1



Razem wydatki 152 150,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3884FB11-BF27-4C78-A03C-90B8F8F867FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Pauza –

	Pauza –
	Tiret - (2)
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie przychodów irozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów iwydatków ztytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w2022 roku
	Zalacznik 6 Zmiany wplanie dochodów iwydatkówo októrych mowa wart.5ust.1pkt2i3 ustawy zdnia 27sierpnia 2009r. ofinansach publicznych w2022 roku



